Y. Amplius lava me, Domine, ab iniustitia mea, et a delicto meo munda me.

R. Ut tu, Deus, deleas iniquitatem meam.

Lezione nona (Iob. 10).

Quare de vulva eduxisti me? qui utinam consumptus essem, ne oculus me videret! Fuissem quasi non essem, de utero translatus ad tumulum. Numquid non paucitas dierum meorum finietur brevi? Dimitte ergo me, ut plangam paullulum dolorem meum, antequam vadam, et non revertar, ad terram tenebrosam et opertam mortis caligine: {362 [490]} terram miseriae, et tenebrarum, ubi umbra mortis et nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat.

Il seguente responsorio si dice solamente quando si recita un solo notturno.

R. Libera me, Domine, de viis inferni, qui portas aereas confregisti, et visitasti infernum, et dedisti eis lumen, ut viderent te: * qui erant in poenis tenebrarum.

Y. Clamantes, et dicentes: Advenisti, Redemptor noster.

R. Qui erant in poenis tenebrarum.

Y. Requiem aeternam dona eis, Domine, et lux perpetua luceat eis.

R. Qui erant in poenis tenebrarum.

Si dicono quindi le lodi nome qui appresto.

Il seguente responsorio si dice solamente nel giorno de' Morti, e quando si dicono i tre Notturni.

R. Libera me, Domine, de morte aeterna, in die illa tremenda: * Quando coeli movendi sunt et terra: * Dum veneris iudicare saeculum per ignem.

Y. Tremens factus sum ego et timeo, dum discussio venerit, atque ventura ira.

R. Quando coeli movendi sunt et terra.

Y. Dies illa, dies irae, calamitatis, et miseriae, dies magna et amara valde.

R. Dum veneris iudicare saeculum per ignem.

Y. Requiem aeternam dona eis, Domine, et lux perpetua luceat eis.

R. Libera me, Domine, de morte aeterna, in die illa tremenda: * Quando coeli movendi sunt et terra: * Dum veneris iudicare saeculum per ignem. {363 [491]}

ALLE LODI.

Ant. Exultabunt Domino.

Salmo 50.

Miserere mei, Deus, * secundum magnani misericordiam tuam.

Et secundum multitudinem miserationum tuarum * dele iniquitatem meam.

Amplius lava me ab iniquitate mea, * et a peccato meo munda me.

Quoniam iniquitatem meam ego cognosco, * et peccatum meum contra me est semper.

Tibi soli peccavi, et malum coram te feci, * ut iustificeris in sermonibus tuis, et vincas cura iudicaris.

Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, * et in peccatis concepit me mater mea.

Ecce enim veritatem dilexisti: * incerta et occulta sapientiae tuae manifestasti mihi.

Asperges me hyssopo et mundabor: * lavabis me et super nivem dealabor.

Auditui meo dabis gaudium et laetitiam, * et exultabunt ossa humiliata.